„sacra solennia consequitur. Et siquidem tibi, o sce-
 „leratissime, quisquam quotidianum auferat cibum, euin
 „pro hoste nefario habebis; ipsum vero Deum, quem
 „perpetuo cultu priuasti, in bello tibi auxilio speras fu-
 „turum? et Romanis peccata imputas, qui hucusque le-
 „gibus nostris curam adhibent; et quae ipse interdixisti
 „lacra, Deo ut reddantur vi contendunt? Quis non ge-
 „meret, et urbe ob ianopinatain mutationem delleret,
 „quod alienigenae quidein hostesque impietatem tuam
 „emendatur eant; tu vero Iudeus, inter leges eductus,
 „eis etiam, quam illi, infestior sis? Atqui, Ioannes, ut
 „malorum te poeniteat non turpe est in extremis, bo-
 „nuinque tibi exemplum ciuitatem seruare cypienti pro-
 „positum est in Iechonias rege Iudeorum: qui, cum
 „olim Babylonius propter ipsum cum exercitu contra
 „urbem venisset, sponte ea, priusquam caperetur, ex-
 „cessit, et cum cognitione sua voluntariam captiuita-
 „tem sustinuit, ne sancta haec hostibus prodiceret, Dei-
 „que domum ardenter videret. Ob hoc sane sacra
 „omnium Iudeorum commemoratione celebratur, cum
 „que memoria per saecula transmisla semper noua im-
 „mortalem posteris tradidit. Bonum, o Ioannes, exem-
 „plar, etiam si immineat periculum. Ego autem veniam
 „quoque tibi a Romanis spondeo. At memento, quod
 „popularis qui sum, te moneam, Iudeusque ista promit-
 „tam: spectarique oporteat, quis sit auctor, et unde con-
 „silium. Absit enim unquam me ita captiuum viuere,
 „ut genus in memoria tenere desinam, aut eorum, quae
 „e patria mea sint, obliuiscar. Rursum indignaris, et vo-
 „ciferaris, mihi que maledicis. Etiam acerbiora mereor,
 „qui aduersus fata te hortor et suadeam, Deique sententia
 „condemnatos seruare contendam. Quis ignorat scripta
 „veterum prophetarum, et oraculum, quod miserae ciuitati
 „jam praetens imminet? Tunc enim eius excidium foro
 „praedixere, quando aliquis e popularibus caedem patrare
 „incipiet. Vestris autem cadaveribus nonne ciuitas et tem-
 „plum omne repletum est? Deus profecto, Deus ipse cum

„μετὰ Ρωμαίων καθάρσιον αὐτῷ πῦρ, καὶ τὴν τοσύτῳ
νηματών γέμυσται πόλιν ἀναρπάζει.

β'. Ταῦτα λέγων ὁ Ιώσηπος μετ' ὄδυρμῳ καὶ δακρύσῃ,
λυγμῷ τὴν Φωνὴν ἀνεκόπη. καὶ Ρωμαῖοι μὲν ὥπτειράν τε τῷ
πάθει, καὶ τῆς προσαιρέσεως αὐτὸν ἐθαύμασαν. οἱ δὲ περὶ
τὸν Ιωάννην παρεξένοντο μᾶλλον ἐπὶ τὸς Ρωμαίους, ἐπιθυ-
μῶντες ἐγκρατεῖς κάκείνα γενέθη. τῶν γε μὴν εὐγενῶν
πολλὰς ἔκινησεν ὁ λόγος. καὶ τινὲς μὲν, ὥρωδῶντες τὰς Φυ-
λακὰς τῶν σασιαζῶν, κατὰ χώραν ἔμενον, ἀπώλειαν μέν-
τοι σφῶν τε αὐτῶν καὶ τῆς πόλεως κατεγγνώκεσαν. εἰσὶ δ',
οἱ, καιροφυλακήσαντες ἄδειαν ἀναχωρήσεως, πρὸς τὸς Ρω-
μαίους κατέφυγον. ὃν ἦσαν ἀρχιερεῖς μὲν Ιώσηπός τε καὶ
Ιησὺς, υἱοὶ δὲ ἀρχιερέων, τρεῖς μὲν Ισμαήλιοι τῷ καρατομη-
θέντος ἐν Κυρήνῃ, καὶ τῷ Ματθίᾳ τέσσαρες, καὶ εἰς ἑτέρα
Ματθίᾳ παῖς, διαδράσας μετὰ τὴν πατρὸς ἀπώλειαν, ὃν δὲ
τῷ Γιώργῳ Σίμωνι ἀπέκτεινε, σὺν τρισὶν υἱοῖς, ὡς προείρηται.
πολλοὶ δὲ καὶ τῶν ἄλλων εὐγενῶν τοῖς ἀρχιερεῦσι συμμετε-
βάλλοντο. Καῖται δὲ αὐτὸς τά τε ἄλλα Φιλοφρέοντος ἐδέ-
ξατο, καὶ γινώσκων ἄλλοφύλοις ἡθεσιν ἀηδῆ τὴν διατρι-
βῆν ἔχειν, ἀπέπεμψεν αὐτὸς εἰς Γόρναν, τέως ἐκεῖ παρακ-
υῶν μένειν ἀποδώσειν γὰρ ἐκάστῳ τὰς κτήσεις, κατὰ χο-
λὴν ἀπὸ τῆς πολέμου γενόμενος. οἱ μὲν δὲ εἰς τὸ δοθὲν πο-
λίχνιον, μετὰ πάσης ἀσφαλείας, ἀνεχώρησαν ἀσμενοί. μὴ
Φαινομένων δὲ αὐτῶν, διεφῆμισαν οἱ σασιασαὶ πάλιν, ὡς
ἀποσφαγεῖεν ὑπὸ Ρωμαίων οἱ αὐτόμολοι, δηλονότι τὸς λο-
πὸς ἀποτρέποντες τῷ Φόβῳ διαδιδράσκειν. ἦνυσο δέ, ὡς
καὶ πρότερον, αὐτοῖς τὸ πανάργημα πρὸς καιρόν ἐπεχέθη-
σαν γὰρ ὑπὸ τῆς δέεις αὐτομολεῖν.

γ'. Αὗθις δέ, ὡς ἀνακαλέσας τὸς ἄνδρας ἀπὸ τῆς
Γόρνας Τίτος ἐκέλευσε μετὰ τῷ Ιωσήπῳ περιελθόντας τὸ
τεῖχος ὁ Φθῆνα τῷ δῆμῳ, πλεῦσι πρὸς τὸς Ρωμαίους ἐΦευ-
γον. γινόμενοι δὲ ἀθρόοι, καὶ πρὸ τῶν Ρωμαίων ισάμενοι,
μετ' οἵμωγῆς καὶ δακρύσων ἰκέτευον τὸς σασιασάς, τὸ μὲν
πρῶτον, ὅλη τὸς Ρωμαίους δέξαθαι τῇ πόλει, καὶ τὴν

„Romanis ignem ei iustificationis infert, totque scelerum
„plena ciuitatem e sedibus euellit.

2. Haec Iosepho cum fletu et lacrymis prosequente, singultibus vox eius interrupta est. Et Romani quidem miserati sunt et ipsum ob ea, quae passus est, et admirati eorum ergo, quae facere destinauit: Ioannes autem eiusque socii magis contra Romanos irritabantur, illum quoque capere cupientes. Caeterum nobilium plurimos commouit eius oratio. et nonnulli quidem, seditiosorum custodias formidantes, cum sociis suis manebant, quamvis certi de suo pariter et ciuitatis exitio. Erant autem, qui, capto securae discessione tempore, ad Romanos confugere. in quibus erant Iosephus quidem et Iesus pontifices; filii vero pontificum, tres quidem Isinaëli, cui apud Cyrenen fuerat caput abscissum; et Matthiae quatuor, alterius vero Matthiae unus, qui post interitum patris ausogerat, quem Simon Giorae cum tribus filiis, ut supra dictum est, interemit. Multi autem ex aliis nobilibus vna cum pontificibus migrabant ad Romanos: eosque Caesar caetera humaniter exceptit, sciensque, inter alienigenarum mores haud iucunde illos victuros esse, in Gophnam dimisit, eis interim illic manere persuadens, ut qui possessiones singulis redditurus esset, cum, bello confecto, frueretur otio. Et illi quidem iā urbeculam sibi concessam, cum omni securitate, laeti discedebant. Cum autem illi non comparerent, seditiosi iterum diuulgarunt, transfugas a Romanis occisos esse, scilicet, ut metu a fuga reliquos deterrent. Et paulisper quidem, ut antea, haec calliditas eis profuit: nam metus eos impedit, quo minus transfugerent.

3. Rursus autem, postquam eos Titus reuocatos a Gophna cum Iosepho muros obire et populo in conspectum dari iussisset, plurimi ad Romanos fugiebant. Frequentes vero congregati, et ante Romanos stantes, cum eiulatu et lacrymis seditiosis supplicabant, primo quidem, ut Romanos in omnem ciuitatem reciperent, pa-

πατριδα σῶσαι πάλιν· εἰ δὲ μὴ, τῷ τε ιερῷ πάντως ὑπεξελθεῖν, καὶ ρύσαθαι τὸν ναὸν αὐτοῖς. καὶ γὰρ ἂν τολμῆσαι Ρωμαίους μὴ μετὰ μεγίστης ἀνάγκης καταφλέξα τὰ ἄγια. τότοις μᾶλλον ἀντεφιλοείναι, καὶ πολλὰ βλάσφημα τοῖς αὐτομόλοις ἀντικρεαγότες, ἐπὶ τῶν ιερῶν πυλῶν τάς τε ὁξυβελεῖς καὶ καταπέλτας καὶ λιθοβόλιας μηχανὰς διεισῆσαν· ὡς τὸ κύκλῳ μὲν ιερὸν ἀπὸ πλήθυς νεκρῶν προστοκεναὶ πολυανδρίῳ, τὸν δὲ ναὸν αὐτὸν Φρεγρίῳ. τοῖς δὲ ἄγιοις καὶ ἀβάτοις μετὰ τῶν ὅπλων εἰσεπῆδων, Θεομάς ἔτι τὰς χειρας ἐξ ὄμοφύλων ἔχοντες Φόνων· καὶ πεψκόψαν εἰς τοστὸν παρανομίας, ὥστε, ἣν εἰκὸς ἀγανάκτησιν γενέσθαι Ιεδαίων, εἰ Ρωμαῖοι ταῦτα ὁξυβρίζοιεν εἰς αὐτὰς, ταύτην εἶναι παρὰ Ρωμαίων τότε πρέσσι Ιεδαίοις ασθεντήσας εἰς τὰ ἴδια. τῶν μέν γε σρατιωτῶν ὡκεῖς ὅσκις μετὰ Φρέκης εἰς τὸν ναὸν αφεώρει καὶ προστεκύνει, τάς τε ληγας ηὔχετο, πρὶν ἀνηκέσγ πάθυς, μετανοῆσαι.

δ'. Τίτος δὲ ὑπερπαθήσας πάλιν ἐξωνείδις τάς περὶ τὸν Ιωάννην, λέγων· „Ἄρει φύχ ύμεις, ὡ μιαρώτατοι, τὸν δρύΦακτον τὸτον πρόβαλεθε τῶν ἄγιων; φύχ ύμεις δὲ τὰς ἐν αὐτῷ σύλας διεισῆσατε, γράμμασιν Ελληνικοῖς καὶ ἡμετέροις κεχαραγμένας, ἢ μηδένα τὸ γένος σιν ὑπερβαίνειν παραγγέλλει; φύχ ύμεις δὲ τὰς ὑπερβάντας ύμιν ἀναιρεῖν ἐπετρέψαμεν, κανὸν Ρωμαῖος τις ἦ; τί δὲ νῦν, αλεπήριοι, καὶ νομές ἐν αὐτῷ καταπατεῖτε; τί δὲ τὸν ναὸν αἴματι ἔνειν καὶ ἐγχωρίῳ Φύεστε; μαρτύρομας θεός δύω πατριών, καὶ εἴ τις ἐφεώρει ποτὲ τόνδε τὸν χωρὸν, νῦν μὲν γάρ ὡκεῖοι μαρτύρομας δὲ καὶ σρατιὰν ἔμπιν, καὶ τὰς παρέμοι Ιεδαίοις, καὶ ύμᾶς αὐτας, ὡς ὡκεῖοι ταῦθ' ύμᾶς ἀναγκάζω μιανειν· κανὸν ἀλλάξητε τὰς παρατάξεως τὸν τόπον, φύτε προσελεύσεται τις Ρωμαίων τοῖς ἄγιοις, φύτε ἐνυβρίσει. τηρήσω δὲ τὸν ναὸν ύμιν, καὶ μὴ θέλγοι.

ε'. Ταῦτα τῷ Ιωσήπῳ διαγγέλλοντος ἐκ τῷ Καίσαρος, εἰ ληγαὶ καὶ ὁ τύραννος, ὡκεῖοπ' εὐνοίας, ἀλλὰ κατὰ δειλίαν

triamque iterum seruarent: si vero hoc displiceret, saltem de fano exirent, templumque sibi eruerent. non enim aurores ne maxima quidem necessitate Romanos ignem sanctis immittere. His autem illi magis aduersabantur; cumque multa in transfugas vociferasset maledicta, supra sacras portas scorpiones et catapultas et balistas disposerunt. adeo ut omne quidem circa fanum spatium mortuorum multitudine coemeterio, templum vero ipsum castello simile videretur. In loca autem sancta et inaccessa, cum armis et manibus adhuc gentili caede calentibus, infiebant: et eo iniquitatis processerunt, ut, quam ad indignationem Iudeos adduci verisimile erat, si hanc Romani in ipsos iniuriam admisissent, ea tunc in Iudeos, propria sacra tenerantes, vterentur Romani. Neinō sane erat ex militibus, qui non cum horrore templum adspiceret atque adoraret, optaretque, ut latrones, antequam insanabile malum paterentur, resipiscerent.

4. Titus autem, cum admodum doleret vicem eorum, iterum Ioannem eiusque socios his verbis increpabat: „Nonne vos, o sceleratissimi, hunc cancellum locis „sanctis obiecistis? Nonne vos columnas ad certa interualia in eo statuistis, literis Graecis ac nostris inscriptas; „quibus edicitur, ne septa quidem cuiquam licere transgredi? Nonne eos, qui transiissent, quamuis Romanus „quis esset, vobis necare perniciemus? Quid igitur in eo „etiam mortuos nunc conculcatis, o nocentissimi? Cur „autem templum et externo et gentili sanguine contaminatis? Testor ego patrios Deos, et si quis olim hunc locum respexit, (nunc enim neminem ad eum respicere arbitror) itemque testor et exercitum meum, et Iudeos, „qui apud me sunt, et vosmetipso, quod non ego vos „ad haec violanda compellam: et si locum aciei mutaueritis, neque accedet ad sancta quisquam Romanorum, „neque contumeliam eis faciet. Vobis autem etiam invitis templum seruabo.